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Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

Bujgésisé dhe Veterinarisé -
nr.prot. 06/182 t& datés 12.07.2021

Akarologji dhe Nematologji,
Entomologji Urbane, Entomologjia e
aplikuar ne kulturat bujgésore, Hyrje
né mbrojtien e biméve | dhe I,
Mbrojtja integrale, Menaxhimi i
integruar i peméve dhe hardhisé sé&
rrushit, Fitobakteriologji dhe
Virusologji Fitopatologji, Kontrolli
biologjik dhe biodiversiteti

Msc. Saranda Musa

Dr.sc. Mufail Salihaj

Dr.sc. Bardh Xérxa

Prof.Asoc.Dr. Arben Mehmeti

Prof. Asoc.Dr. Mentor Thagqi

Prof.Dr. Imer Rusinovci
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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Nr. Emri dhe mbiemri g z zZ | ouw & ©

1 Saranda Musa Msc 9.77 9.88 31 6 JO PO
2 Mufail Salihaj Drsc. | 7.30 8.42 57 12 JO JO
3 Bardh Xérxa Dr.sc 9.39 9.73 42 12 JO JO

Né konkursin e shpallur, per angazhimin e njé bashképunétori t& jashtém, nga
Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” dhe t& publikuar n& web-fagen zyrtare tg
universiteti (http://www.uni-pr.edu/) Nr. Prot. 1/101 t& datés 25.06.2021, ng pikén X,
éshté shpallur konkursi per zgjedhjen e bashképunétoreve t& jashtém pér fakultetin e

Bujgésisé dhe Veterinariseé. Ndérsa, né piken X/13 t& kétij konkursi éshté paraparé
angazhimi i njé bashképunétori te jashtém pér ushtrime, per léndét Akarologji dhe
Nematologji, Entomologji Urbane, Entomologjia e aplikuar ne kulturat bujgésore,
Hyrje né mbrojtien e biméve | dhe Il, Mbrojtja integrale, Menaxhimi i integruar i
pemeve dhe hardhisé sé& rrushit, Fitobakteriologji dhe Virusologji Fitopatologji,
Kontrolli biologjik dhe biodiversiteti.
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Né konkurs jane paraqitur tre kandidat:

1. Msc. Saranda Musa
2. Dr.Sc. Mufali Salihaj
3. Dr.Sc. Bardh Xérxa

Dr.Sc. Mufail Salihaj, ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin e Bujgésisé, né
Universitetin e Prishtinés, kurse studimet Msc. , Shkencat Agronomike-drejtimi
Hortikulturé” dhe t& Doktoratés .Bujqésia dhe Mjedisi,, profili: Shkencat e Mbrojtjes
s€ biméve”, né Universitetin Bujgésor té Tiranés né Shqipéri.

Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né& pérputhje me
Rregulloren e procedurave vierésuese per angazhimin e bashképunétoreve té
jashtém né Universitetin e Prishtings »Hasan Prishtina,, né bazé t& Nenit 7, Pika 3,
nén 3.2 dhe 3.3, konsideron se kandidati Dr.Sc. Mufail Salihaj nuk i plotéson kushtet
per angazhim si bashképunétore i jashtém pér ushtrime.

Dr.Sc. Bardh Xérxa, ka pérfunduar studimet Bsc. dhe Msc. né Fakultetin e
Shkencave Matematiko-Natyrore, drejtimi Ekologji dhe Mbrojtie e Mjedisit, kurse t&

Doktoratés, drejtimi Biologji e Organizmave dhe Ekologji né Universitetin , Hasan
Prishtina,, né Prishting.

Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né pérputhje me
Rregulloren e procedurave vlerésuese per angazhimin e bashképunétoreve te
jashtém ne Universitetin e Prishtings »Hasan Prishtina,, né bazé t& Nenit 7, Pika 3,
nén 3.1 dhe 3.3 konsideron se kandidati Dr.Sc. Bardh Xérxa nuk i plotéson kushtet
per angazhim si bashképunétor i jashtém pér ushtrime.
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Propozimi
Msc. Saranda Musa ka pérfunduar studimet Bsc. dhe Msc. né Fakultetin e Bujgésisé
dhe Veterinarisg, drejtimi ,,Mbrojtja e biméve,, né Universitetin ,,Hasan Prishtina,, ne

Prishtiné. Kandidatja éshté e regjistruar pér studime t& doktoratés né Universitetin
Szent Istvan t& Hungarisé. Deri mé tani ka publikuar disa publikime né revista
shkencore, kumtesa dhe prezantime né konferenca né nivelin ndérkombétar dhe
nacional. Duhet p&rmendur se kandidatja gjaté studimeve Bsc. éshté shpallur
studente e dalluar e Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé. Kandidatja Msc.
Saranda Musa, éshté e angazhuar ge pesé vite né procesin meésimor né grup
lendésh nga Mbrojtia e biméve, né Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé né
Universitetin e Prishtinés. Kandidatja ka treguar rezultate shumé t& mira dhe ka gen

aktive gjate procesit mésimorg, hulumtimeve dhe vizitave né teren.

Komisioni duke u bazuar né dokumentacionet e kandidatéve dhe né pérputhje me
Rregulloren e procedurave vlerésuese per angazhimin e bashképunétoreve té
jashtém ne Universitetin e Prishtinés ,,Hasan Prishtina,, né bazé t& Nenit 7, Pika 3,
nén 3.1, 3.2 dhe 3.3, konsideron se kushtet pér angazhim si bashképunetor té
jashtém pér ushtrime pér |éndét Akarologji dhe Nematologji, Entomologji Urbane,
Entomologjia e aplikuar ne kulturat bujgésore, Hyrje né mbrojtien e biméve | dhe Il,
Mbrojtia integrale, Menaxhimi i integruar i peméve dhe hardhisé sé& rrushit,

Fitobakteriologji dhe Virusologji Fitopatologji, Kontrolli biologjik dhe biodiversiteti i
plotéson kandidatja Msc. Saranda Musa.

Prandaj, komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t&¢ Bujgésisé dhe Veterinarisé qé
té angazhoj bashképunétor té jashtme pér ushtrime Msc. Saranda Musa pér |éndét
Akarologji dhe Nematologji, Entomologji Urbane, Entomologjia e aplikuar ne kulturat
bujgésore, Hyrje né mbrojtien e biméve | dhe I, Mbrojtja integrale, Menaxhimi i
integruar i peméve dhe hardhisé sé& rrushit, Fitobakteriologji dhe Virusologji
Fitopatologji, Kontrolli biologjik dhe biodiversiteti.
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Komisioni:

1. Prof.Asoc.Dr. Arben Mehmeti, Kryetar

2. Prof.Asog, Qr. Mentor Thaqi, Anétar

3. Prof.Dr. | usitgvci, Anétar

Prishting, 14.07.2021




